
80 4ª feira | 21/Mai/2025 - Edição nº 11895

PARTES: PARANACIDADE e NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: prorroga os prazos de execução e de vigência para 17/05/2026 e 
17/06/2026, respectivamente. O valor para o novo período é de R$ 129.793,44, 
passando o valor global para R$ 389.380,32.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2025

68940/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:  23.676.620-9

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 007/2023
PARTES: PARANACIDADE e AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL 
S.A.
OBJETO: prorroga os prazos de execução e de vigência para 23/05/2026 e 
23/06/2026, respectivamente. Reajusta em 4,83% o valor contratual,  passando 
o valor para o próximo período contratual a R$1.735.544,63, perfazendo o valor 
global em R$ 4.973.594,74. A fi scalização do contrato passará a ser exercida por 
Sonia Jacinta da Silva.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2025

68943/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Resultado de Julgamento e Habilitação
Pregão Eletrônico nº 02/2025

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referente ao 
Pregão Eletrônico nº 02/2025. A Pregoeira declarou vencedora do certame a SPR 
DIVISORIAS LTDA (CNPJ21.892.262/0001-88), com o valor de R$ 790.000,00 
(Setecentos e noventa mil reais)), por apresentar todas as condições estipuladas no 
Edital. Procedimento homologado pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução 
nº 133/2025.

Curitiba, 21 de maio de 2025
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
68862/2025

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0022025 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: SAN Construções Sustentáveis Ltda.  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do 
contrato. VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado por mais 50 (cinquenta) dias 
de 03/04/2025 a 23/05/2025.ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila – 
Diretora Executiva.   
 68520/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 0022024 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: Construfam Engenharia e 
Empreendimentos Ltda., OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato. 
VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado até 28/07/2025, ASSINATURA: Sra. 
Vanessa Cristina D Ávila – Diretora Executiva.   
  68513/2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0212023 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: JOIN Tecnologia e da Informática Ltda.  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de novos perfis 
de profissionais. DA INCLUSÃO DOS NOVOS PERFIS: Em atendimento ao 
Anexo I do item 5.6.2 do edital de licitação e contrato de prestação de serviços 
nº 0212023, a partir desta data, fica incluída como opção do CONTRATANTE 
a alocação dos perfis profissionais: Analista/Desenvolvedor Mobile Sênior, 
Analista/Desenvolvedor Mobile Pleno e Analista/Desenvolvedor Mobile 
Júnior.ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila – Diretora Executiva.   
  68515/2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0102024 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: CONSTRUFAM Engenharia e 
Empreendimentos Ltda. OBJETO: Acréscimo de 8,5725% (oito vírgula cinco 
sete dois cinco por cento) sobre o valor total originalmente contratado, visando 
à execução de campanha hidrométrica no Rio Teles Pires, localizado no 
município de Colíder - MT, em atendimento às demandas estabelecidas no 
Contrato celebrado com a COPEL-GER.. VALOR: Pelo presente Termo 
Aditivo, em conformidade com o disposto na Cláusula 9.2, alínea "b", e na 
Cláusula 11.9 do Contrato Original, as partes acordam em acrescer ao valor 
contratual o montante de R$ 22.244,55 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta e 
quatro reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente a 8,5725% (oito 
inteiros, cinco mil setecentos e vinte e cinco décimos de milésimo por cento) do 
valor total originalmente contratado. ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila 
– Diretora Executiva.   

 
 68510/2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0022024 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: ManyMinds Soluções e Software Ltda.. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a adição de prazo de 
entrega final ao contrato nº 007/2024. DO PRAZO: Informamos que, por meio 
deste ajuste, em comum acordo entre as partes, o prazo de entrega final da 
implantação do software ERP (GO LIVE) ficará estendido até o dia 30/04/2025, 
com a condição de que a CONTRATADA se compromete a entregar todas as 
pendências existentes. ASSINATURA: Vanessa Cristrina D´Ávila – Diretora 
Executiva.   

 
 

 

 

68517/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0022024 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: ManyMinds Soluções e Software Ltda.. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a contratação de mais 3 
(três) LICENÇAS SAP PROFESSIONAL. DO VALOR: O valor para a 
contratação de mais 3 (três) licenças do SAP Professional será de R$ 1.080,00 
(mil e oitenta reais) mensais. DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado 
mensalmente no mesmo prazo das demais licenças vigentes. ASSINATURA: 
Vanessa Cristrina D´Ávila – Diretora Executiva.   
  68519/2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0082023 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do 
contrato por 12 (doze) meses, e reajustá-lo conforme as disposições contratuais. 
VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, com vigência de 30 de maio de 2025 até 29 de maio de 2026. DO 
VALOR: Pelo presente termo aditivo, cumprindo o que determina a cláusula IX 
do contrato original, o valor passa a ser de R$ 140.841,48 (cento e quarenta mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e oito reais). ASSINATURA: 
Vanessa Cristina D´Ávila – Diretora Executiva.   

 
 

  

 68544/2025 

Sociedades de Economia Mista

CEASA

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

DISPENSA LICITAÇÃO 034/2025 

PROTOCOLO: 23.929.921-0 
OBJETO:  Contratação de serviços de empresa especializada em 
eventos para o dia das maes 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16. 
EMPRESA: ,RUDNICK E RUDNICK CNPJ-08.924.194/0001-23,LOMAS 
FELICE PAISAGISMO ,MARIA CS CAZARREDO CNPJ 
11.807.566/0001-46,NICOLE RIBEIRO CNPJ-46.821.186/0001-40 
AUTORIZAÇÃO: 16/05/2025 – Valor: R$ 11.455,00( ONZE MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

 

 

68558/2025

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 189/TECR/2025 
Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

Protocolo: 23.802.822-1. Partes: Cohapar e Ziarno Construções Ltda. Objeto: A 
Credenciada torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados pelo agente 
fi nanceiro Caixa no âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de UHs à 
Cohapar - a produzir ou em produção - para atendimento de famílias com renda 
mensal bruta de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 
13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de RD nº 026/2025, de 28/04/2025. Vigência: 
24 meses. Assinatura: 19/05/2025.

68562/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 15/2025 

Protocolo: 21.762.306-5. Tipo: Menor Preço. Objeto: Prestação de serviços de 
processamento de dados, consultoria e impressão de documentos de cobrança 
para gestão de contratos de créditos decorrentes de fi nanciamentos habitacionais, 
concedidos e/ou administrados pela Cohapar, regidos pelas normas do SFH e/
ou Normas, Planos de Financiamentos e Programas Habitacionais da própria 
Cohapar e outras funcionalidades e serviços, mediante fornecimento de SIGCI. 
Vencedora: PROGNUM Informática Ltda. Valor Homologado: R$ 4.095.076,69. 
Adj./Homologação: 19/05/2025 (Mov. 248). Departamento de Licitação

68408/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
314678025

Documento emitido em 22/05/2025 10:06:16.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11895 | 21/05/2025 | PÁG. 80

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


